L :

Dñica vicesima post tri.

testamenti. et per seipm multipliciter in euange-
lio. et per nuncios. i. predicatores vt maneamus in
ei⁹ dilectione. Job. xv. Manete in dilectioe
mea. et Zach. i. Conuertimini ad me et ego conuertar
ad vos. et sic hodie vt subdit. misit seruos su-
os vocare inuitatos ad nuptias. **F** No-
ra ad nuptias gratis vocat nos de⁹ dupliciter
scz occulte et aperte. Primo occulte mittit ser-
uos. i. inspiraciones. Unde Augul. de triplici
habitu. Dei vocatio est occulta inspira-
tio. De qua scribit Job. iij. Porro ad me di-
ctū est verbū absconditū. vbi Greg. in mora.
Verbū absconditū est diuinū inspiraculum
Et subdit. nolebāt venire. i. diuinū inspira-
cū mente cōcipe. Juxta illud ps. xxxv. Nolu-
it intelligere vt bene ageret. Dic tangit secun-
da pars illi⁹ euāgelij. in qua vt dixi inuitat mīse-
ricordie impedimentū. et est quintuplex. Pri-
mū est ppria voluntas. qz dicit. nolebant veni-
re. scz ex pueria voluntate nolebāt obedire. de q
Bern. Quid oclit de⁹ aut punit nisi ppriā vo-
luntatē. tolle ppriā voluntatē et infern⁹ non e-
rit. Habet nāqz in cano. lvi. di. nasci. vbi dicit
Nō in seminis sed in voluntate nascētis cau-
sa viciōrū est atqz virtutū. Volūtas bona ē o-
rigo virtutis. Volūtas vero mala est origo vi-
cij. Jō hortamur Eccl. xvij. Post concupiscen-
tias tuas non eas. et a voluntate tua auertere.
Si p̄stas a me concupiscētias ei⁹. faciēt te in
gaudiū inimicis tuis. Secdo vocat nos reus
ap̄te. scz voce pdicatorū. iuxta illud Isa. lviij.
Lama: ne cesses. q̄si tuba exalta vocē tuam: et
annūcia p̄p̄lo meo scelera eorū. de qua vocati-
one subdit in textu. Jerū misit alios suos. ad
est pdicatores di. Dicite inuitatis. Ecce p̄a-
diū meū parauit. i. corpus meū p̄ man⁹ sacer-
donis tibi tradendū. De q̄ venerabile p̄a-
diū est. Un̄ Sap. xvi. Angelorū esca nutriti
p̄p̄m tuū. scz in nuptijs gratie. Thauri mei.
id est p̄es veteris testamēti q̄ cornu ventila-
bant inimicos. et altilia. i. p̄es noui testamēti
qui penna cōplētōis alia petūt. occisa sunt. i.
peccatis mortui. q. d. fm Grego. Patrū p̄e-
dentū mortē aspice. et p̄ salute v̄ra cogitate
om̄ia parata. ventre ad nuptias scz gr̄e. **S**
Reuera oia parata sunt. P̄no parata est scri-
ptura q̄ docet qd fugere qd facere debemus.
Job. v. Scrutamini scripturas in q̄b̄o para-
tis vitā eternā h̄re. Et ille sunt q̄ testimonij
phibent de me Jō Grego. sup Ezech. Qui vi-
am vite desiderāt. v̄ba vite audire debent. et in
ps. xxvij. Tu p̄asti directiōes iudiciū et iusti-
ciā in iacob tu fecisti. iudiciū qd timēdus est.

et iusticiā faciendaz p̄asti in scripturis. vt quo-
ad Ro. xv. Quocūqz scripta sunt ad nostram
doctrinā scripta sunt. vt p̄ patientiā et solati-
onē scripturarū spem habeam⁹. Secdo parata
est dei misericordia. i. p̄ passionē Un̄ Bern. De
ficiente mihi sc̄ritate et iusticia succurrat mihi
passio tua. de q̄ aplūs ad Tyti. iij. Cū autē be-
nignitas et hūanitas appuit saluatoris nostri
de⁹ nō ex opibz iusticie q̄ fecim⁹ nos. scz fm su-
am misericordiā saluos nos fecit. Tercio pa-
rata est mēsa. ps. xxxij. Parasti in aspectu meo
mensaz adūsus eos q̄ tribulant me. Quarto
parat⁹ est loc⁹. Job. xiiij. Vado parare vobis
locū D̄ q̄s amen⁹ loc⁹. ps. xxxij. In loco pascue
ibi me collo. Un̄ Jōh. x. Ingrediet et egredie-
tur et pascua inueniet. s. in regno celoz. de quo
Lu. xxij. Ego dispono vobis sicut disponit mi-
hi p̄ me⁹ regnū. vt edatis et bibatis sup men-
sam meā in regno meo. et sic oia parata sunt. De
q̄ Chy. sup Mat. Quicūqz requirit ad salutē
parat⁹ est p̄ ei⁹ mortē. Jō in cruce dixit illud
Job. xij. Cōsummat⁹ est. scz op⁹ redēptiōis
ad salutē hūane gener. ventē ad nuptias. q̄si
di. cū tanta sit instātia nūcioz et p̄p̄ano p̄a-
diū et puocatio exempli nequaqz debet⁹ et tradi-
cere. sed subdit. Illi autē neglexerūt. ecce scdm
impedimentū in nuptijs gr̄e negligētia De q̄
Grego. Illi negligūt q̄ terrena appetunt. eter-
na nō intelligūt. intellecta p̄tēnūt. de q̄b̄o. ps.
cv. P̄o nihilo habuerūt terrā desiderabilē. i.
parauerūt ad modicū curātes. de talibz dicit
Bre. Quātū negligis tantū recedes et re-
trosum vadis. Nā dicit Leo papa. Nō ne-
gligentibz octantibz et torpētibz. s. laborantibz
p̄mittit̄ premiū. cū dicit Mat. xx. Uoca op̄ari-
os nō desides et negligētes: et redde illis merce-
dem. Tercū impedimētū i nuptijs gr̄e sup-
bia dñatiōis. De q̄ dicit. Alij abierūt in villā
suā terrenā: appetendo dñatiōē. de talibz dicit
Grego. xxvi. moral. Qui de terrenis rebz sup-
bunt. celest̄ patrie aditū sibi claudūt. Nam
via ad nuptias gr̄e et gl̄ie est hūilitas. Luc.
xiiij. Cū inuitat⁹ fueris ad nuptias recumbe
in nouissimo loco. Rō. qz dicit ps. c. Nō ha-
bitabit in medio dom⁹ mee q̄ facit supbiam.
Et Hugo. Supbia aufert homini deū. inuē-
dia proximū. ira seipm. Aufert deū. qz de⁹ sup-
bis resistit. Jaco. iij. Greg. Qui diligūt glo-
riā vanā. amittūt eternā. D̄ Quartum
impedimētū est amor terrenoz bonoz p̄ qua-
ritā. de qua subdit. Alij abierūt in negociati-
onē suā. s. cupiditatis. Un̄ Nat. iij. Plures
fecisti negociatiōes tuas q̄ stelle celū sunt. Di-

sunt quibus nimis prolixū apparet quod agitur in ecclesia cantando et predicando. quorum est mens circa terrena occupata magis quam diuina. Unde Gregorius. Maledictū negociū pro quod negligitur diuinū. quia inducit perditionē. de quo Ecclesiastici. viij. Multos perdidit aurū et argentum. et Matthei. xvi. Quid prodest homini si uniuersū mundū lucrēt. anie vero sine detrimentū patitur. aut quā cōmutationē dabit hō pro anima sua scilicet in hō qui lucratis pecuniā et perdit animam. quod dicitur. que erit finalis spes saluū. de quibus Sere. Quid potest sperare in celis qui maiore spem et amore ponit in terris. Iohannes psalmi. lx. Diuitie si affluat nolite cor apponere. eo quod scribit Matthei. xix. Facilius est camelū per forā acis transire quam diuitiā rem. Quintū quod impedit puerē ad nuptias grē ex propria malicia. Unde subdit in textu. Reliqui tenuerūt suos et contumeliosos affectos occiderūt. et sic fecerūt indei qui occiderūt prophetas et apostolos qui eos vocabant et inuitabant ad nuptias. Quod sunt hodie tales qui seruos regis celestis. scilicet predicatores persequuntur et odium. Amos. v. O dieo habuerūt corripientes in porta. ita quod possent decere illud. Psalms. cvij. Posuerūt aduersum me mala pro bonis et odium pro dilectione mea. sed ne timeas quod dicitur. dimitte multū. Quia dicit Petrus in ordinatione clementis. et habet in can. xi. quod dicitur. Quicumque contumeliosus fuerit doctori veritatis peccat in christū: et patre omnium exacerbat deū. propter quod et vita carebit eterna. hec ille. nā non facit contumeliosū predicatori sed christo. Luc. x. Qui vos audit me audit. et qui vos spernit me spernit. Ideo ad Gal. v. Qui turbat vos portabit iudiciū quod cumque est ille. de quo iudicio erat tertiū membrū.

De quo subdit in textu. Audies rex iratus est. Eius audire est apertē ad vindictā iusticie surgere et alios manifestare. et dicit iratus est. Aug. Ira dei est vindicta peccati. nā tunc ira dei dicitur: cum exigente culpa iusticia sua malos punire. licet hō in summa tranquillitate facit. et misis exercitibus. i. plagis vel angelis suis perdidit homicidas illos. scilicet qui occiderūt sepos in ania et alias pro mala exempla. De quibus Gregorius in morali. Deus quod dānādos eternā nouit. hō etiam aliquid temporaliter punire. ut sic palis pena sit in eternis eterne dānatiōis. ergo preteritū ponit pro futuro. pro certitudine futuris. quia ita certa est dānatiō malorum apud deū: ac si ita facta esset. Iohannes non vocat eos: dicens eis. quod audis de vobis sicut de villico Luc. xvi. ad resignādū quod manifesta crimina non indiget probatione. de quo habet de ac. et de nun. ca. euidētia. vbi dicit. Euidētia patratū sce-

leris non indiget clamore accusatoris. Ideo subdit in textu. Cuiusmodi illos succedit. i. corpore illo: rō cum sensibus succedit igne infernali. et sic cognoscunt duplicē penā. Primo penā dāni qui tangit ibi. perdidit homicidas illos. Secundo penā sensus. qui tangit ibi. et ciuitatē eorum succedit. id est corpa in quibus habitauerūt: igni gehēne tradet per exercitū suos. i. anglos puniēdos. per quos vindictam exercet. secundum illud Matthei. xij. Exibunt angli et sepabūt malos de medio iustorum. Subdit. tūc autē seruis suis. nuptie quod para te sunt. scilicet gratia. quod habet Aug. Paratior est deus gratia dare quam nos accipere. sed qui inuitati fuerāt nō erāt digni. i. indignos se reddiderūt pro abusu libere arbitrii. Itē ergo ad exitū viarum: et quicumque inueneritis vocate ad nuptias. Ubi Chrysostomus. Iubet cuiuscumque cōuersatiōis hoies inuitare ad dei gratiam. quia nō est personarū acceptio apud deū. Actus. x. quod vult omnes hoies saluos fieri. i. Thimo. ij. Iohannes Aug. de vita christiana. Magis vult te sua pietate saluari quam tuo peccato puniri. Iohannes subdit. Et egressi sunt ei. i. predicatores qui dicunt egredi a voluptatibus carnis et vanitatibus mundi et ab omnibus vicijis. in vias. i. ad celestes doctrinas que sunt vię salutis eterne. in quibus ipsi predicatores principaliter ambulare debent: et alios ad eos vocare. ut secū venire possint ad nuptias gratie. R. Iohannes subdit. Et congregauerūt omnes quos inuenerūt bonos et malos. quia sancta mater ecclesia in hō seculo militās in medio est inter celū et infernū. id est continet ciues ad vtrāque ciuitatē pertinētes. scilicet bonos et malos. id est cōpatur sagene melle in mari: congregati in se pisces bonos et malos. Matthei. xij. Sed cum implebit in nouissimo die. tūc angeli dei educerunt eos de mari huius mundi ad litus eternitatis eligūt bonos in vasa sua. i. in eterna tabernacula. malos autē foras mittūt extra. i. foras beatitudinē ad ignē eternum. Ideo subdit. et implete sunt nuptie discubentium. i. sacra ecclesie sumētiū et cibū gratie comedentium. scilicet eucharistia. secundum quod dicit ecclesia. Sumūt boni sumūt mali. quorum differentiā inuitat rex dei. Intrauit autē rex ut videret discubentes. Chrysostomus. Dies aspectiōis est dies iudicij. vbi manifeste appēbit qui vbiq; plens est: et videbit. i. alios videre faciet ordine discubentium in presentia ecclesie. Et subdit. vidit ibi. i. videre faciet hoies. i. congregatiōne omnium malorum qui in vno designant. nā sic omnes electi cum christo vniū corpore sunt. sic omnes mali cum diabolo vniū sunt corpore. id est pro vniū hominē omnes intelligunt. nō vestitus veste nuptiali. i. nō habentē charitatem dei et proximi.

Eccl. ij. Quod cuiq; facere pot man⁹ tua in /
 stanter opare. qz nec op⁹ nec ratio nec sapiētia
 nec scientia erūt apud inferos quo tu pperas
 De quib; subdit. Projice eū in tenebras et
 teriores. qz hic habuerūt interiores tenebras
 ibi exteriores. qz fin Magistru in. iij. di. vlt.
 Tunc mali penit⁹ extra lucē corpalem et spūa /
 lem dei erunt. nunc autē si patiunt tenebras i
 cecitate mētis. nō tamē penit⁹ extra lucem dei
 sunt: nec puenit corpali luce. sed ibi licz ignis
 lucet. nō tamē ad aliquā solationē: sed ad pe
 narū augmentationē. Uñ tenebre exteriores
 sunt malignitates odij et voluntatis. ita q vel
 lent deū non esse: et est quedā obliuio dei. quia
 tormentorū interiorū et exteriorū dolorib; ita
 afficiuntur et turbantur: vt ab illis ad cogitā
 dum aliqd de deo vix et raro vel nunq; mentē
 reuocent. Uñ Augu. Illuc tendit vis cogita
 tionis vbi est imper⁹ doloris. sed in hac vita
 nullus adeo malus est vt penit⁹ excludatur a
 cogitatione dei. simuliter et an iudiciū isti in in
 ferno possunt videre et cognoscere deū oclō in
 tellectus: vt dicit Augu. de diuine in inferno
 posito: qui eleuans oclōs vidit abraam: et i si
 nu eius lazariū. sed post iudiciū erunt in tene
 bus vbi nullā lucē dei videbūt. Subdit. vbi
 erit fletus et stridor: dentium. Bern. Fletus erit
 ob ignē qui nō extinguit. stridor ob vermē q
 nō moritur. De quo Isa. vlti. Vermis eorū q
 nō moriet: et ignis eorū nō extinguetur. Sicut
 fletus erit ex dolore. stridor: dentium ex tremore
 vel fletus p risu. stridor: p corpis cultu. qz ml
 ti sunt vocati. scz ad gratiā. pauci electi. scz ad
 gloriā. Ubi Greg. O q; sollicitē vnusquisq;
 meruere debet cū ignorat que restant. Nam si
 vnus sol⁹ de toto genere humano crederetur
 periturus: deberet pro se quilibet formidare ne
 ipse esset vnicus ille. Sic domin⁹ ait discipul⁹
 Matth. xvi. Unus vestrū me traditur⁹ est.
 et cōtristari valde cepit: et dixit. Nū
 quid ego sum domine. multo magis cū dixit
 multi sunt vocati et timere deberent. Jo Au
 gusti. Nemo gloriatur. nemo desperet. sol⁹ de
 us scit qui sunt ei⁹. inquātū possum⁹ nulli de
 sperationē inducamus: sed omēs dicamus. si
 at voluntas tua. Dicit namq; sanc. Thomas
 Sicut preordiatā sunt pnia. sic et mediā ad
 psequendū illa. que sunt bona opa ex charita
 te facta. ad que hortamur. ij. Petri. i. Sata
 gite vt per opera vestra bona certam vocatio
 nem vestrā atq; electionez faciatis. quia dicit
 Athanasius. Qui bona egerunt ibunt in vi
 tam eternam.

De eadem dñica.
 Sermo. CLXIII.

Multi sunt vo

m cati: pauci vero electi. Mat. xxij.
 N In summa euāge. duo
 innuunt. Primo pponit nob dei amozes. ibi.
 Multi sunt vocati. Secō inquit nob terro
 rem. ibi. pauci vero electi. De pmo dicit. mul
 ti sunt vocati. h est amoris iudicium q voca
 mur sine nro merito. De q ad Roma. xi. Si
 ne penitētia sunt dona et vocatio dei. Jo dicit
 Ro. iij. Vocat ea que nō sunt tāq; ea q sunt
 scz pdestinata. vt ptz de iuda qui in numeruz
 aploz fuerat vocat⁹. attamē nō pdestinatus.
 Ideo apls. i. ad Corinth. i. Videte vocatio
 nem vram fratres. Nam ipedicit Matth. xi.
 Venite ad me omēs. ecce vocatio est general.
 sed pdestinatio singularis. ido multi sunt vo
 cati: pauci vero electi. Pro quo sciendū. de
 us vocat multa genera hoim. Primo peccat
 res ad penitentiā. de qua scribit Isa. xxij. Vo
 cabit dñs in die illa ad fletū et ad planctuz et
 ad caluiciū et ad cingulū sacci. Ad fletum cō
 punctiō is in corde. ad planctū cōfessionis in
 ore. et ad cingulū sacci. i. hūiliationis et satisfi
 ctionis in ope. Uñ Mat. ix. Nō veni voca
 re iustos sed peccōres ad pniā. Et sic voca
 nit adam Gen. iij. Adam vbi es. qsi di. recoz
 dare excessus et defectus tuos. et dōle et fiduci
 am remissiois habere. et sic etiā vocauit dñs a
 gar Gen. xxi. Vocauit angelus dñi agar d
 celo dicens. Noli timere et. Et. xvi. Uade hu
 milita te sub manū dñe tue. sic nos vocamur
 vt humiliemur sub manu potētie dei. de q vo
 catione Exo. iij. Vocauit nos de⁹ et ibim⁹ viā
 trū dierū in solitudine. id est pniā ad con
 tritionē. confessionē et satisfactionē: et sic voca
 uit sanctū Paulū. ad Gal. i. Cum autē pla
 cuit ei qui me segregauit de utero matris mee
 et vocauit p gratiā. Sequit. continuo non ac
 quiesci carni et sanguini. id est iudeis. s; respō
 dit illud Actu. ix. Domine quid me vis face
 re. Sic hodie multi sunt vocati ad penitenti
 am. sed heu pauci qui veniūt. quod cōquerit
 Dier. ca. viij. Attendit et auscultauit nemo qd
 bonū est loquit. nullus est qui agat penitētiā
 sup peccato suo dicens. quid feci. omēs auer
 si sunt ad cursum suū: quasi equus impetu va
 dens ad preliū. sic peccatores in cōsuetudine
 culpe multi sunt. pauci vero in vera peniten
 tia. hec paucitas figuratur Gen. vi. Omnis

Dñica vicesima post trini.

caro corruptat viā suā sup terrā. ppter qd̄ ve
nit diluuiū ⁊ releuit om̄es pter octo aīas que
saluate erant in archa noe. sic hodie mlti sunt
peccantes. ad Roma. iij. Om̄es peccauerūt et
egent gratiā dei. sed heu pauci penitētes. De q̄
Ambro. facit inueni qui fuerūt innocenti
am q̄s qui verā penitentiā egit. **Q** Se
cūdo vocat penitētes ad cordis mundiciā ⁊ et
p̄nitentiā. Dicit. iij. Ammodo voca me pater
meus dux virginū mee es tu. i. puritatis.
De qua vocatiōe. i. ad Theſ. iij. Non voca
uit nos de⁹ in immūdiā: sed in sanctificatio
nem. i. Petri. i. Vocauit sc̄os vt ⁊ ipi in om̄i
p̄uersione v̄a sancti sitis: ad est mūdi. Nec
mūdiā figurat Genes. xxvij. Vocauit Re
becca filiū suū iacob dicens. Esau frater tuus
minatur vt occidat te. nunc ergo fili audi vo
cem meā: ⁊ surgens fuge ad laban fratrē me
um donec requiescat furor fratris tui. Sp̄iali
ter. p̄ rebecca intelligit diuina gratia. q̄ iacob
id est penitentiā ad se trahit. ⁊ p̄tra carnalē af
fectū qui est frater n̄r ex p̄re nostro suad̄ vt ad
laban. i. candorem mentis tendat. Iuxta illud
Iſa. i. Lauamini: mūdi estote. Nec etiā mun
diā ad quā vocant penitētes figurat Genes
xxvij. vbi ysaac vocauit iacob: ⁊ p̄cepit ei di
cens. Noli accipe cōiugem de genere chana
an. sed vade ⁊ p̄ficiscere in mesopotamiā syrie
⁊ accipe tibi inde vxorē de filiabus laban. Sp̄i
aliter. q̄si d. noli inherere illecebris voluptari
bus s̄z puritati. sed heu pauci sunt voluptari
carnis p̄traditētes ⁊ mūdiā ad herētes. Nec
paucitas figurat Exodi. xij. ⁊ Nume. xi. vbi
dicit q̄ filij israel egressi de egypto fuerunt sex
centa milia peditū virozū absq̄ puulis ⁊ mu
lierib: ⁊ vulgo p̄miscuo innumerabili quod
ascendit cū eis. ⁊ tm̄ duo puenerūt ad terrā p̄
missionis. sc̄z ioseph ⁊ caleph Nume. xij. ⁊ sic
multi egrediunt de egypto. i. de tenebris pctō
rum: sed pauci p̄seuerāt se p̄nitētes a peccatis:
sed cōiter recidunt. De talib: d̄ Lu. ix. Ne
mo mittēs manū suā rē. Bern. Deter⁹ est re
incidere q̄s incidere. ⁊ ij. Petri. ij. Melius est
nō agnoscere viā iusticie q̄ post agnitionem
retro: s̄z p̄uenti. **P** Tercio vocat pasto
res ⁊ platos ad ppli custodiā. Un̄ ad Heb. v
Nec quisq̄ sumat sibi honore nisi qui vocat
a deo tanq̄ aaron. Vocant nanq̄ pastores ad
tra. Primo vt sint pastores in caulis. figura
tur Genes. xli. Dixit ioseph fratrib: cuz vo
cauent vos p̄ pharaon ⁊ dixerit. qd̄ est opus ve
strū. m̄debitis. viri pastores sumus serui tui
ab infantia. q̄: debent pascere pplm̄ iſto ⁊ exē